
 

 
Stránka 1 z 4 

Zápis z 23. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 27.01.2020 

 

 MĚSTYS DRNHOLEC 
 

 

 

 
  

 

ZÁPIS Z 23. SCHŮZE RADY MĚSTYSE DRNHOLEC  
KONANÉ DNE 27.01.2020 V BUDOVĚ ÚŘADU MĚSTYSE DRNHOLEC  

 

Přítomni: Ivičič Jan, Ing. Kocman Bronislav, Božeková Dana, Mgr. Peřinová Dagmar,  

Omluveni: Ing. Růžička Libor    

 

 

Bod 1 - Technický bod - zahájení, schválení programu jednání 

Starosta zahájil jednání v 16:30 a přivítal všechny přítomné. Konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny 

členů rady, rada je tedy usnášeníschopná. Dále konstatoval, že zápis z předchozí schůze rady byl ověřen, 

námitky k němu nebyly vzneseny a lze do něho nahlédnout v kanceláři Úřadu městyse Drnholec.  

Starosta předložil radě návrh programu jednání a vyzval přítomné členy rady k jeho doplnění. Návrh na 

doplnění nebyl vznesen.  

 

Usnesení č. 23/1:  

Rada městyse schvaluje předložený návrh programu 23. schůze Rady městyse Drnholec:  

1. Technický bod - zahájení, schválení programu jednání 

2. Smlouva o realizaci překládky sítě elektronických komunikací  

3. Smlouva o napojení a smlouva o smlouvě budoucí nájemní STL plynovod IS Drnholec Pod Sýpkou 

III.etapa  

4. Dodatek č.4 ke smlouvě o dílo na veřejnou zakázku „Kulturní dům Drnholec“  

5. ZŠ a MŠ Drnholec – rozpočet na rok 2020 a střednědobý výhled 2021-2022 

6. ZŠ a MŠ Drnholec – omezení provozu MŠ v období jarních prázdnin  

7. Zápis do Kroniky městyse Drnholec za rok 2019 

8. Rozpočtové opatření č.1/2020 

9. Dotace z rozpočtu městyse Drnholec na rok 2020 

10. Různé  

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení bylo přijato 

 

 

 

Bod 2 – Smlouva o realizaci překládky sítě elektronických komunikací        

Radě byl předložen návrh smlouvy se společností CETIN a.s. na realizaci překládky sítě elektronických 

komunikací na ulici Dělnická. Překládka je nutná pro realizaci stavby chodníků v této lokalitě. Náklady na 

překládku budou činit 82.873 Kč.  

Rada po projednání přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 23/2:  

Rada městyse Drnholec schvaluje uzavření smlouvy se společností CETIN a.s., IC:04084063,  se 

sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň. Praha 9 na realizaci překládky sítě elektronických 

komunikací na ulici Dělnická. Schválené znění smlouvy tvoří přílohu k tomuto usnesení.  

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení bylo přijato 

 



 

 
Stránka 2 z 4 

Zápis z 23. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 27.01.2020 

 

Bod 3 – Smlouva o napojení a smlouva o smlouvě budoucí nájemní STL plynovod IS Drnholec Pod 

Sýpkou III.etapa        

Radě byl předložen návrh smlouvy se společností GasNet, s.r.o. o podmínkách napojení, o spolupráci a 

součinnosti při realizaci plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí nájemní pro stavbu a provoz STL 

plynovodu v lokalitě Pod Sýpkou III.etapa.  

Rada po projednání přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 23/3:  

Rada městyse Drnholec schvaluje uzavření smlouvy se společností GasNet, s.r.o., IC:272 95 567, se 

sídlem Klíšská 940/96, Klíše, Ústí nad Labem o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti 

při realizaci plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí nájemní pro stavbu a provoz STL 

plynovodu v lokalitě Pod Sýpkou III.etapa. Schválené znění smlouvy tvoří přílohu k tomuto usnesení.  

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení bylo přijato 

 

          

Bod 4 – Dodatek č.4 ke smlouvě o dílo na veřejnou zakázku „Kulturní dům Drnholec“      

Radě byl předložen návrh Dodatku č.4 ke smlouvě o dílo na veřejnou zakázku „Kulturní dům Drnholec“, 

která byla uzavřena se společností POZIMOS a.s., K Pasekám 3663, Zlín dne 13.03.2018. Předmětem 

dodatku jsou méněpráce a vícepráce v celkovém objemu +126.024 Kč bez DPH a změna termínu dokončení. 

Změna termínu k dokončení je způsobena zdržením stavby společnosti E.ON – nová trafostanice a napojení 

stavby kulturního domu na el.energii. V této souvislosti starosta rovněž radu seznámil s žádostí společnosti 

POZIMOS o poskytnuté součinnosti při zajištění napojení stavby na el.energii. Městys bohužel v této věci 

nemůže udělat více. Společnost E.ON, která je stavebníkem nové TS na kterou bude kulturní dům připojen, 

je se stavbou ve zpoždění a v dané situaci nezbývá než čekat na její dokončení.  

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 23/4 :   

Rada schvaluje uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo na veřejnou zakázku „Kulturní dům Drnholec“ 

která byla uzavřena se společností POZIMOS a.s., IČ:00147389, K Pasekám 3663, 760 01 Zlín, dne 

13.03.2018. Dodatkem se zvyšuje cena díla o 126.024 Kč bez DPH a mění se termín předání díla. 

Schválené znění dodatku č.4 tvoří přílohu k tomuto usnesení.  

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 

 

Bod 5 – ZŠ a MŠ Drnholec – rozpočet na rok 2020 a střednědobý výhled na roky 2021-2022 

   

 

Radě byl předložen návrh rozpočtu Základní školy a mateřské školy Drnholec, p.o. na rok 2020. Rozpočet 

je navrhován jako vyrovnaný s příjmy i výdaji rozpočtu ve výši 34.083.600 Kč.  

Rada po projednání přijala následující usnesení:  

Usnesení č.23/5: 

Rada městyse Drnholec po projednání:  

I. schvaluje rozpočet Základní školy a mateřské školy Drnholec, p.o., Svatoplukova 277/2, Drnholec 

na rok 2020 takto:  

Celkové příjmy rozpočtu ve výši  34 083 600 Kč 

Celkové výdaje rozpočtu ve výši  34 083 600 Kč  

II. schvaluje závazné ukazatele rozpočtu v členění tak, jak je uvedeno v příloze nazvané „Rozpočet 

na rok 2020“, která tvoří přílohu tohoto usnesení.  

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 



 

 
Stránka 3 z 4 

Zápis z 23. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 27.01.2020 

 

 

Radě byl dále předložen návrh Střednědobého výhledu příjmů a výdajů Základní školy a Mateřské školy 

Drnholec p.o. na roky 2021-2022.  

Rada po projednání přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 23/6:  
Rada schvaluje Střednědobý výhled příjmů a výdajů Základní školy a Mateřské školy Drnholec p.o. 

na roky 2021-2022 tak, jak je uvedeno v příloze nazvané „Střednědobý výhled příjmů a výdajů na 

rok 2021-2022“, která tvoří přílohu k tomuto usnesení.  

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 

 

Bod 6 – Omezení provozu MŠ v období jarních prázdnin  

 

Radě byl předložen k projednání návrh ředitelky ZŠ a MŠ Drnholec, p.o., na omezení provozu mateřské 

školy v období od 17.02.2020 do 21.02.2020, a to ze tří na dvě třídy. Rodiče byli o uzavření MŠ informováni.    

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 23/7:  

Rada souhlasí s návrhem na omezení provozu mateřské školy v Drnholci v době od 17.02.2020 do 

21.02.2020.   

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 7 – Zápis do Kroniky městyse Drnholec za rok 2019  

Radě byl předložen návrh zápisu do Kroniky městyse Drnholec za rok 2019 včetně druhotné dokumentace 

a fotodokumentace.  

Rada se s předloženým návrhem seznámila a přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 23/8:  

Rada schvaluje předložený návrh zápisu do Kroniky městyse Drnholec za rok 2019.  

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 

 

Bod 8 – Rozpočtové opatření č. 1/2020  

 

Radě byl předložen návrh rozpočtového opatření č. 1/2020. Jedná se o přesun finančních prostředků na 

pořízení Územního plánu městyse Drnholec ve výši 450 tis. Kč z §3639. Financování zůstává beze změn.  

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

 

Usnesení č. 23/9:  
Rada schvaluje rozpočtové opatření č.1/2020. Schválené rozpočtové opatření tvoří přílohu k tomuto 

usnesení.  

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 



 

 
Stránka 4 z 4 

Zápis z 23. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 27.01.2020 

 

Bod 9 – Dotace z rozpočtu městyse Drnholec na rok 2020  

 

Radě byly předloženy návrhy na uzavření veřejnoprávních smluv na poskytnutí dotací z rozpočtu 

městyse Drnholec na rok 2020. Jedná se o dotace na základě žádostí jednotlivých spolků ve výši do 50 

tisíc Kč jednotlivě. Seznam podaných žádostí, výše jednotlivých dotací a účel jejich použití jsou součástí 

materiálu předloženému k tomuto bodu jednání.  

Rada po projednání jednotlivých žádostí s ohledem na schválený rozpočet městyse Drnholec na rok 2020 

rozhodla takto:  

 

Usnesení č.23/10 :   

Rada schvaluje poskytnutí neinvestiční provozní dotace spolku LMK Drnholec p.s., IČ:751 58 302, 

Husova 520/33, Drnholec, ve výši 10.000 Kč (slovy deset-tisíc korun českých) a současně schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. Schválené znění veřejnoprávní smlouvy tvoří 

přílohu k tomuto usnesení.  
Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 

Usnesení č.23/11:   

Rada schvaluje poskytnutí neinvestiční provozní dotace spolku Aktivní Důchod v Drnholci z.s., 

IĆ:228 92 265, Kostelní 368, Drnholec, ve výši 15.000 Kč (slovy patnáct-tisíc korun českých) a 

současně schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. Schválené znění 

veřejnoprávní smlouvy tvoří přílohu k tomuto usnesení.  
Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 

Usnesení č.23/12 :   

Rada schvaluje poskytnutí neinvestiční provozní dotace spolku TJ Jevišovka z.s., se sídlem č.pop. 

94, 691 83 Jevišovka, ve výši 30.000 Kč (slovy třicet-tisíc korun českých) a současně schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. Schválené znění veřejnoprávní smlouvy tvoří 

přílohu k tomuto usnesení.  
Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 

Usnesení č.23/13:   

Rada schvaluje poskytnutí neinvestiční provozní dotace spolku SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 

Drnholec, Tovární 185, Drnholec, ve výši 45.000 Kč (slovy čtyřicet-pět-tisíc korun českých) a 

současně schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. Schválené znění 

veřejnoprávní smlouvy tvoří přílohu k tomuto usnesení.  
Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 

Bod 10 – Různé            

Starosta informoval radu o přípravách žádostí na přidělení dotací na víceúčelové hřiště a workoutové hřiště.  

 

Program schůze byl vyčerpán, další příspěvky nebyly.  

 

Závěr:  

Starosta ukončil schůzi v 17:20 

 

Zápis vyhotoven dne: 30.01.2020 

Zapisovatel: Viceníková Lenka  

 

 

                   Jan Ivičič              Ing. Bronislav Kocman                          

                    starosta                                                          místostarosta     


